

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

<b>FORNECEDOR</b>			<b>CNPJ</b>			
<b>Guarda Mirim de Iturama</b>			<b>26.042.531/0001 - 30</b>			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/02/08	11070	Pagamento ao guarda mirim + 1/3 férias	1	Serv.	R\$ 506,66	R\$ 506,66
	11080	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 50,46	R\$ 50,46
<b>Divino Martins Silva</b>			<b>CPF: 090.931.136.66</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/02/08	Recibo	Limpeza e aguar o jardim da Câmara Municipal Iturama - MG	1	Serv.	R\$ 248,00	R\$ 248,00
<b>Zuleika Mantovani Franco Braz</b>			<b>05.228.855/0001- 98</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01/02/08	4220	Instalação de circuito fechado	1	Serv.	R\$ 780,00	R\$ 780,00
	186	Mini câmera color 420 L	8	Pç	R\$ 302,50	R\$ 2.420,00
		Cx. com proteção c/ suportes de fixação e fonte alimentação 12V.	8	Pç	R\$ 50,00	R\$ 400,00
		Placa captura de imagens GVI Samsung 16 canais	1	Pç	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
		BNC conector	16	Pç	R\$ 5,00	R\$ 80,00
		Cabo coaxial	300	Mts.	R\$ 1,20	R\$ 360,00
		Sensor infra passivo sem fio	11	Pç	R\$ 110,00	R\$ 1.210,00
		Bateria 9 V	11	Pç	R\$ 5,00	R\$ 55,00
		Suporte plástico de fixação	11	Pç	R\$ 1,50	R\$ 16,50
Receptor 433 MHZ 2 canais	1	Pç	R\$ 172,00	R\$ 172,00		
<b>Sérgio Henrique Bernardo de Urzedo ME</b>			<b>07.760.918/0001-88</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11/02/08	164	Aparelhos telefônicos premium Intelbrás grafite.	2	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
		Aparelhos telefônicos s/ fio Panasonic KXTC 1466 preto 900 MHZ.	2	Unid.	R\$ 115,00	R\$ 230,00
<b>M &amp; D Equipamentos Eletrônicos</b>			<b>02.006.466/0001-20</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11/02/08	1585	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.	R\$ 109,60	R\$ 109,60
	1587	Vigilância na Câmara municipal no período de 01/02/08 à 05/02/08 05/02/08 no horário das 18:00 às 6:00 da manhã.	5 dias	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 200,00

		<b>Ctbc – Celular S/A</b>	<b>05.835.916/0001-85</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11/02/08	67259	Assinatura e outros serviços	Div.	Serv.		R\$ 15,98
	67258	Ligações para celulares	Div.	Serv.		R\$ 226,12
		<b>Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central</b>	<b>71.208.516/0001-74</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11/02/08	31239656	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 296,55
		<b>Auto Posto Eldorado Ltda.</b>	<b>21.681.184/0001-72</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
11/02/08	11500	Álcool comum	76.660	Lt.	R\$ 1,55	R\$ 118,823
		Gasolina comum	698.087	Lt.	R\$ 2.514,304	R\$ 1.755,203
		Gasolina V Power	72.800	Lt.	R\$ 2,58	R\$ 187,824
		Helix plus	5.000	Lt.	R\$ 18,90	R\$ 94,50
		Ph 4722 F Lubr. Corsa	1	Lt.	R\$ 9,47	R\$ 9,47
		<b>Gilberto Ortelan</b>	<b>CPF: 023.526.196-91</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/02/08	Recibo	Instalação de ventilador, tomada e troca de refletores na área externa da Câmara Municipal.	Div.	Serv.		R\$ 150,00
		<b>Cartorio Ofício do Registro de Titulos e Doc. Iturama</b>	<b>20.039.046/0001-21</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/02/08	Recibo	Registros de certidões para alterar o endereço e o responsável pela Câmara Municipal. pela Câmara Municipal.	1	Serv.	R\$ 80,17	R\$ 80,17
		<b>Recanto do Louvor Artigos Evangélicos</b>	<b>04.560.295/0001-01</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
12/02/08	512	Plugs cânon fêmea	9	Pç	R\$ 4,00	R\$ 36,00
		<b>Zuleika Mantovani Franco Braz</b>	<b>05.228.855/0001- 98</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
13/02/2008	191	Sensor infra passivo com fio	7	Pç	R\$ 56,00	R\$ 392,00
		Bateria 17V 7AH	1	Pç	R\$ 65,00	R\$ 65,00
		Sirene eletrônica 120db.	1	Pç	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		<b>Jr da Silva Livros Técnicos</b>	<b>04.092.415/0001-93</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/02/08	894	Coleção tratado de direito Municipal	5	Volumes		R\$ 683,00
		Curso direito tributário e finanças Publica	1	Volume	R\$ 129,00	R\$ 129,00
		<b>Globo Celulares e Informática</b>	<b>04.975.681/0001-64</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/02/08	506	Processador P4 775 Coreo 2 duo	1	Pç	R\$ 310,00	R\$ 310,00
		Placa mãe Asus com Chip SR chip7 Intel	1	Pç	R\$ 164,00	R\$ 164,00
		HD 320 GB Segate	1	Pç	R\$ 390,00	R\$ 390,00
		Memória 1 GB DDR 2	1	Pç	R\$ 130,00	R\$ 130,00
		Placa de vídeo ATI Radeon 256 Mb – PCI Express	1	Pç	R\$ 230,00	R\$ 230,00
		Teclado ABNT2 PS/2	1	Pç	R\$ 36,00	R\$ 36,00
		Mouse Óptico PS/2	1	Pç	R\$ 15,00	R\$ 15,00

		Gravador de DVD IG Dual	1	Pç	R\$ 125,00	R\$ 125,00
		Monitor 17 Pol. Crt Lg tela plana	1	Pç	R\$ 290,00	R\$ 290,00
		Nobreak 600 VA Microsol	1	Pç	R\$ 280,00	R\$ 280,00
		<b>Ellen Aparecida Rodrigues</b>	<b>03.102.482/0001-89</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
14/02/08	432	Pães Francês	31.800	Kg	R\$ 3,30	R\$ 104,94
		Pão de Queijo	31.215	Kg	R\$ 7,00	R\$ 218,50
		Biscoito	11	Pct	R\$ 1,50	R\$ 16,50
		Presunto	26.935	Kg	R\$ 10,00	R\$ 269,35
		Mussarela	28.580	Kg	R\$ 10,00	R\$ 285,80
		Quitandas Diversas	46,360	Kg	R\$ 7,50	R\$ 347,25
		<b>Dirox Distribuidor de Produtos Xerográfico Ltda.</b>	<b>05.014.638/0001-03</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/02/08	1507	Cartucho tonner para a máquina de xerox M 118	5	Cx	R\$ 189,00	R\$ 945,00
		Cilindro para a máquina de xerox M 118	1	Pç	R\$ 570,00	R\$ 570,00
		<b>Smar-Apd Informática Ltda.</b>	<b>50.735.505/0001-72</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08	13918	Locação Sistemas Contabilidade e Folha Pagto.	2	Serv.	R\$ 500,82	R\$ 1.001,64
		<b>Empresa Bras. Correios</b>	<b>34.028.316/0015-09</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08	1206245	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 552,86
		<b>Copasa</b>	<b>17.281.106/0001-03</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08	001.08.05810634-2	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 39,57
		<b>Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central</b>	<b>71.208.516/0001-74</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08		Ligações Locais e Interurbanas	Div.	Serv.		R\$ 911,01
		<b>AG Pneus Iturama Ltda.</b>	<b>08.199.607/0001-54</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08	197	Alinhamento de direção veículo Santana HMM 6832	1	Serv.	R\$ 17,00	R\$ 17,00
	62	Pneu 185/65 R 14 F570 Firestone veículo Santana HMM 6832	1	Unid.	R\$ 186,00	R\$ 186,00
		<b>Banderplaca Indústria e Comércio</b>	<b>00.759.039/0001 - 97</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/02/08	10836	Placa em aço inox medindo 80 x 100 cm, com fundo em aço inox brilhante e dupla moldura.	1	Unid.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	10835	Placa em aço inox medindo 15 x 36 cm, para identificação de portas.	4	Unid.	R\$ 49,50	R\$ 198,00
		Jogo de bandeiras em tecido duralon, bordados dupla face, medindo 1,35 x 1,93m. Sendo: Nacional, Estadual e Municipal.	1	Unid.	R\$ 724,00	R\$ 724,00
		Placas em aço inox medindo 7x25cm. Para identificação dos vereadores.	10	Unid.	R\$ 27,00	R\$ 270,00
		<b>Copasa</b>	<b>17.281.106/0001-03</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26/02/08	001.08.07097334-4	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 301,72

		<b>Marcela Aparecida Avelar de Agustin</b>	<b>Crea 06002018 MG</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26/02/08	Recibo	Auxiliar de Fiscal do Contrato, construção do Plenário da Câmara Municipal.	5º	Parc.		R\$ 2.750,00
		<b>AG Pneus Iturama Ltda.</b>	<b>08.199.607/0001-54</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26/02/08	197	Alinhamento de direção veículo Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 17,00	R\$ 17,00
		Cambage veículo Vectra HMN 4400	1	Serv.	R\$ 25,00	R\$ 25,00
		<b>Construrama Ltda.</b>	<b>17.127.937/0001- 25</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
26/02/08	9657	Reator V. Metálico 250 W Ext. Maprel	2	Pç	R\$ 71,38	R\$ 142,76
		Lâmpada Vap. Metálico 250 W Silvania	3	Pç	R\$ 68,32	R\$ 204,96
		Rele Fotoelétrico 220 V	1	Pç	R\$ 17,00	R\$ 17,00
		Frizo Para Porta 80 Cm.	2	Pç	R\$ 4,20	R\$ 8,40
		Plugue 2P CZ Pad 10 A Sobr. 1453	1	Pç	R\$ 3,38	R\$ 3,38
		Tomada Sobrepor Múltipla Tripla Ref.	1	Pç	R\$ 11,93	R\$ 11,93
		Cabo Flexível 2 x 1,5 MM PP	20	Mts.	R\$ 1,68	R\$ 33,60
					Desconto:	R\$ 28,82
		<b>Guarda Mirim de Iturama</b>	<b>26.042.531/0001 - 30</b>			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/02/08	11180	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
	11181	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 380,00	R\$ 380,00
	11182	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.	R\$ 278,64	R\$ 278,64
		<b>Cemig</b>	<b>06.981180/0001-16</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/02/08	2436823	Energia Elétrica - Custo de disponibilidade do sistema elétrico	0	Kwh		R\$ 45,39
		<b>Cemig</b>	<b>06.981180/0001-16</b>			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/02/08	2451921	Energia Elétrica	3.560	Kwh	0,562274	R\$ 2.001,68
		Iluminação Pública				R\$ 13,72